

בְּאֶרֶח מִיָּשָׁר כך זו התכלת היא גורמת לאדם לילך בדרך הישרה כי עי"כ הוא ייזכר בלבוש התכלת של המלכות של שממנה באה הכליון והייסורים, **וְדָאֵי דְכָלְלָא אֵית לְדַחֲלָא מֵהַאי אֲתָר, לְמִיּהָד בְּמִיָּשָׁר** ומשום כך בודאי יש לכולם ליירא מזה המקום של המלכות ועי"כ לילך בדרך הישרה.

מתוך הסוד העליון של האצילות יוצאים חוטי הציצית

כְּתִיב (ישעיה כד) **מִכְנַף הָאָרֶץ וּמִירוֹת שָׁמַעְנוּ צְבִי לְצַדִּיק וְאוֹמַר רוּי לִי וְגו'.** **מִכְנַף הָאָרֶץ, דָּא כְנָף הַצִּיצִית, דְּאִיהוּ כְנָף הָאָרֶץ** והנה כתוב בפסוק מכנף הארץ שמענו צבי לצדיק וגו' [רנז] ומש"כ 'מכנף הארץ' פירושו שהכוונה על כנף הציצית הנקראת כנף הארץ שהיא המלכות הנקראת ארץ. **וּמִירוֹת שָׁמַעְנוּ, אֵלִין שְׂאָר חוּטֵין, הַנִּפְקִין וְתִלְיִין מֵאֲתָר עֲלָאָה, גּוֹ אֵינוֹן שְׁבִילִין עֲלָאִין, הַנִּפְקִין מִחֲכֵמָה עֲלָאָה** ומש"כ 'ומירות שמענו' פירושו שהם אלו ל"ב חוטי הציצית שהם כנגד ל"ב נתיבות החכמה שבמלכות ששורשם הם יוצאים ותלויים מהמקום העליון של החכמה בתוך אותם השבילים והנתיבות העליונים שהם יוצאים מהחכמה העליונה (אור החמה). **צְבִי לְצַדִּיק, דָּא צַדִּיק חַי הָעוֹלָמִים** ומש"כ

אור הרשב"י

יהיה ההדר לכל צדיק וצדיק. ואומר רו"י - כשמעי הדבר הזה אמרתי הסוד האמור לי מביא רו"ן לי ואוי לי על השמועה כי הבוגדים יבנדרו בישראל וירעו להם (מצודות).

[רנז] וביאור הפסוק ע"פ פשוטו מכנף הארץ ומירות שמענו - ר"ל אני וחברי הנביאים שמענו בנבואה אשר בעת הנאולה תהיה כריתה והשחתה מקצה הארץ עד קצה ואחריה

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

'צבי לצדיק' פירושו שהכוונה ליסוד הנקרא צדיק חי העולמים והוא רמוז בי"ג חוליות [רנח] וז' קשרים העולים כמנין ח"י (יהל אור), **דְּאִינוּן חוּטֵין אִינוּן שְׁפִירוּ דִּילְיָהּ, דְּהָא מְנִיָּה נְפֻקִין** ואלו החוטים הם הצבי והנוי של הציצית מאחר שחוטי הציצית שהיא המלכות הם יוצאים מהיסוד, **וְכָל חוּטָא פְּלִילָא בְּתַרְיִן סְטָרִין** וכל חוט הוא כלול משני צדדים, דהיינו של"ב נתיבות החכמה ול"ב נתיבות המלכות שניהם כלולים ביסוד והם בחינות של דין ורחמים (אור החמה). **וְכֹד אֶסְתַּפְּלָנָא, אֲמִינָא רְזִי לִי רְזִי לִי, דְּהָא מְגוּ רְזָא עֲלָאָה דְּכָל מְהִימְנוּתָא נְפֻקִין** ואמר הנביא ישעיהו שכאשר הסתכלתי בסוד הציצית אמרתי 'רזי לי רזי לי', דהיינו שהרי מתוך הסוד העליון של האצילות שהם ל"ב נתיבות החכמה יוצאים אלו חוטי הציצית כי אלו חוטי הציצית הם אורות היוצאים מהחכמה ואור בגימטריא ר"ז (אור החמה). **וְכֹד אֶסְתַּפְּלָנָא בְּתַכְלַת, וְחִמִּינָא רְצוּעָה לְאַלְקָאָה, אֲתֵר דְּחִילוֹ לְמִדְּחַל** אמנם כאשר הסתכלתי בתכלת וראיתי את הרצועה העומדת להלקות כי זה התכלת הוא המקום של היראה שהוא בכדי להתיירא מהקב"ה, **אֲמִינָא אוֹי לִי, דְּבִנֵי נֶשָׂא לָא יִדְעֵי לְאַשְׁנָחָא וּלְאַסְתַּפְּלָא עַל מַה מִתְּעַנְשִׁין לְשִׁקְרָא,**

אור הרשב"י

אחרים ויכרוך ח' כריכות, ויקשור ב' קשרים אחרים ויכרוך י"א כריכות, ויקשור ב' קשרים ויכרוך י"ג כריכות, ואח"כ יקשור עוד ב' קשרים, והרי סך הכל ט"ל כריכות כמנין הו"ה אח"ד, וכמ"ש רז"ל בס' הכונות.

[רנח] כדאיתא בבן איש חי שנה ראשונה פרשת לך לך הלכה א' הגדיל יעשהו חוליות חוליות, כל חוליה משלשה כריכות (וביחד יוצא שהם י"ג חוליות כי ט"ל כריכות לחלק לג' יוצא י"ג). ובתחלה יקשור ב' קשרים סמוך לכנף ויכרוך ז' כריכות, ויקשור ב' קשרים

בְּהַאי בּוֹגְדִים בְּגָדוֹ ואז אמרתי 'אוי לי' מאחר שבני אדם לא יודעים להשגיח ולהתבונן על מה הם נענשים כי זהו בגלל שהם משקרים במצוה הזאת של הציצית שעל כך נאמר עליהם 'בוגדים בגדו', **דְּהָא קוֹרִין קְרִיאת שְׁמַע בְּלֹא צִיצִית, וְסִהְדִין סִהְדוּתָא דְשִׁקְרָא, וְאַלִין אֵינּוֹן בּוֹגְדִים דְּבִגְדוֹ, מְשַׁקְרֵי דְגַרְמִייהוּ** והשקר בציצית הוא בגלל שהם קוראים קריאת שמע כשהם מלובשים שבגד בעל ד' כנפות בלא ציצית ועי"כ הם מעידים עדות שקר ואלו הבוגדים שבגדו הם משקרים בעצמם ע"י שהם אומרים 'ועשו להם ציצית' והם לא מטילים ציצית בבגדיהם [רנט].

אשריהם אלו הצדיקים שהלבוש שלהם ותיקון ציציות בגדיהם ניכרים למעלה

וּבִגְד בּוֹגְדִים בְּגָדוֹ, לְבוּשָׁא דְלֶהוֹן בְּלֹא צִיצִית, אֶקְרִי בְּגָד בּוֹגְדִים ומש"כ 'ובגד בוגדים בגדו' פירושו שהלבוש שלהם שהוא בלא ציצית הוא נקרא בגד של בוגדים. **לְבוּשָׁא דְאֵינּוֹן בּוֹגְדִים דְּבִגְדוֹ, דְּמְשַׁקְרֵי וְסִהְדִין סִהְדוּתָא דְשִׁקְרָא בְּכָל יוֹמָא** מאחר שהוא הלבוש של אלו הבוגדים שבגדו שהם משקרים ומעידים עדות שקר בכל יום. **וְוִי לֹוִן, וְוִי לְנַפְשֵׁיהוֹן, דְּסִלְקֵי בְּהוּא פְּרִסְיָא דְתַכְלָא לְמִידָן.**

אור הרשב"י

דוקא למי שהולך עם בגד בעל ד' כנפות והוא לא מטיל בהם ציצית מאחר שכתוב לבושא דלהון בלא ציצית.

[רנט] והערוך השולחן (חי' א') הקשה שהרי מצינו בנמרא בברכות י"ד ע"ב שדבר זה נאמר רק על הקורא ק"ש בלא תפילין ולא על הקורא ק"ש בלא ציצית ולכן ביאר שדברי הוזהר הם

הלימוד היומי

וְעַל־יְהוָה בְּתִיב, (תהלים קא) דְּוֹבֵר שְׁקָרִים לֹא יִכּוֹן לְגַגֵּר עֵינָי

אוי להם ואוי לנפשם שהם עולים לכסא התכלת של המלכות בכדי שידונו אותם בזה

ועליהם נאמר 'דובר שקרים לא יכון לגג עיני', הַהוּא בְּגֵד דְּלַהוֹן

אֲשֶׁת־מִוֶּדַע לְגַבֵּי כָּל מְאֲרִיחוֹן דְּדִינִין. וְוִי לֹוֹן, דְּלִית לֹוֹן

חֻלְקָא בְּעֵלְמָא דְּאֲתִי וּבִזְזָה הַבְּגָד שְׁלָהֶם הֵם יְהִיּוּ נִיכְרִים לִפְנֵי כָּל בַּעֲלֵי הַדִּין

שעי"כ הם ידונו אותם אוי להם שאין להם חלק בעולם הבא. וְכַאֲיִן אִינּוֹן

צְדִיקֵיָא, דְּמִלְבוּשֵׁי הוֹן וְתִקּוּנֵי הוֹן אֲשֶׁת־מִוֶּדַע לְעֵילָא,

לְאוֹטָבָא לֹוֹן בְּהֵאֵי עֵלְמָא וּבְעֵלְמָא דְּאֲתִי אֲשֶׁרֵיהֶם אֵלֹו הַצְּדִיקִים

שהלבוש שלהם ותיקון וציציות בגדיהם ניכרים למעלה שע"כ מטיבים להם בעולם הזה

ובעולם הבא [טז]. • (ע"כ רעיא מהימנא).

הציצית רומזת לדין ורחמים

פְּקוּדָא דָּא מְצוֹת צִיצִית, פְּלִיל תְּכֵלֶת וְלָבָן, דִּינָא

וְרַחֲמֵי בְּנוֹרָא וְהִנֵּה יֵשׁ עוֹד מֵאֲמַר בְּבִיאוֹר מְצוֹת צִיצִית: כִּי מְצוּה

זו של מצות ציצית היא כוללת את התכלת והלבן שהם דין ורחמים בסוד דיני המלכות

ורחמי הז"א ושניהם כלולים באש אחת של המלכות שיש בה כמה גוונים (רמ"ק). אֲשָׁא

תְּוֹרָא לֹא אָכִיל, תְּכֵלֶת אָכִיל וְשָׂעִי. (דברי הימים ב ז) וְתֵאכֵל

אור הרשב"י

אמר ה' צבאות בימים ההמה אשר יחזיקו
עשרה אנשים מכל לשנות הגוים והחזיקו בכנף
איש יהודי לאמר נלכה עמכם וגו'.

[טז] כדאיתא בשבת דף לב עמוד ב' אמר
ריש לקיש: כל הזהיר בציצית זוכה ומשמשין לו
שני אלפים ושמונה מאות עבדים, שנאמר כה

הלימוד היומך